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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

5920. 

Врз основа на член 16 став 8 од Законот за јавен 

долг („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

62/05, 88/08, 35/11 и 139/14), Владата на Република Ма-

кедонија, на седницата, одржана на 23.12.2014 година, 

донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА ЗАДОЛЖУВАЊЕ НА ОПШТИНА НОВАЦИ СО 

КРАТКОРОЧЕН КРЕДИТ КАЈ МАКЕДОНСКА БАНКА  

ЗА ПОДДРШКА НА РАЗВОЈОТ АД СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Општина Новаци се задолжува кај Македонска бан-

ка за поддршка на развојот АД Скопје, со краткорочен 

кредит во износ од 2.779.646,00 денари. 

 

Член 2 

Средствата од краткорочниот кредит од член 1 на 

оваа одлука општина Новаци ќе ги користи за финан-

сирање на Проектот „Жива историја - жива природа“ 

под следните услови: 

- рок на отплата: 1 (една) година со вклучен грејс 

период од 6 (шест) месеци и 

- каматна стапка: фиксна каматна стапка која изне-

сува 5,75% на годишно ниво. 

 

Член 3 

Условите и начинот на користење на заемот, како и 

сервисирањето на обврските кои произлегуваат од ис-

тиот, се утврдуваат со Договорот за кредит кој ќе се 

склучи помеѓу општина Новаци и Македонска банка за 

поддршка на развојот АД Скопје. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-

њето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-11234/1 Заменик на претседателот  

23 декември 2014 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Зоран Ставрески, с.р. 

5921. 

Врз основа на член 18 од Законот за извршување на 

Буџетот на Република Македонија за 2014 година 

(„Службен весник на Република Македонија" бр. 

180/2013), a во врска со член 49, став (1) од Законот за 

здруженија и фондации („Службен весник на Републи-

ка Македонија“, бр.52/2010 и 135/2011), член 2 од Од-

луката за критериумите и постапката за распределба на 

средствата за финансирање на програмските активнос-

ти на здруженија на граѓани и фондации од Буџетот на 

Република Македонија („Службен весник на Република 

Македонија” бр.23/2009) и точка 2 од Програмата за 

финансирање на програмските активности на здруже-

нијата и фондациите за 2014 година („Службен весник 

на Република Македонија” бр.1/2014), Владата на Ре-

публика Македонија, на седницата одржана на 

23.12.2014 година, донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ОД БУЏЕ-

ТОТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2014 ГО-

ДИНА НАМЕНЕТИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГ-

РАМСКИТЕ АКТИВНОСТИ НА ЗДРУЖЕНИЈА  

И ФОНДАЦИИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се врши распределба на 12.000.000 

денари од планираните средства во Буџетот на Репуб-

лика Македонија за 2014 година, раздел 040.01-Влада 

на Република Македонија, Потпрограма 10-Админис-

трација, ставка 463-Трансфер до невладини организа-

ции, наменети за финансирање на програмските актив-

ности на здруженијата и фондациите, како учество на 

Републиката во финансирањето на следните здружени-

ја и фондации: 
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Член 2 

Се задолжуваат здруженијата и фондации од член 1 од Одлуката, во рок од 30 дена по завршувањето на 

своите програмски активности, а најдоцна до 30.06.2015 година, да достават извештај за користењето на сред-

ствата до Генералниот секретаријат на Владата на Република Македонија. 

 

Член 3 

За извршување на оваа одлука се грижи Генералниот секретаријат на Владата на Република Македонија. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република Македонија”. 

 

Бр. 42-11300/1                                                                                                            Заменик на претседателот  

23 декември 2014 година                                                                                                              на Владата на Република 

Скопје                                                                                      Македонија, 

 м-р Зоран Ставрески, с.р. 
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5922. 

Врз основа на член 20 став 2 од Законот за извршување на Буџетот на Република Македонија за 2014 

година („Службен весник на Република Македонија“ бр. 180/13), Владата на Република Македонија, на 

седницата, одржана на 23.12.2014 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВА ОД БУЏЕТОТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2014 ГО-

ДИНА НАМЕНЕТИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМСКИТЕ АКТИВНОСТИ НА ЗДРУЖЕНИ-

ЈА И ФОНДАЦИИ СО ЦЕЛ ПРОМОВИРАЊЕ НА МЕЃУЕТНИЧКИТЕ ОДНОСИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се врши распределба на 10.000.000,00 денари од планираните средства во Буџетот на Ре-

публика Македонија за 2014 година, раздел 04010 – Секретаријат за спроведување на Рамковниот договор, 

потпрограма 21 – Промоција на меѓуетнички односи, ставка 463 – Трансфери до невладини организации, 

наменети за финансирање на програмските активности на здруженија и фондации со цел промовирање на 

меѓуетничките односи, на следниве здруженија и фондации: 



 Стр. 8 - Бр. 193                                                                                 24 декември 2014 
 

 

 
Член 2 

Се задолжуваат здруженијата и фондациите од член 1 од Одлуката, во рок од 30 дена по завршувањето на 
своите програмски активности да достават извештај за користењето на средствата до Секретаријатот за спро-
ведување на Рамковниот договор при Владата на Република Македонија. 

 
Член 3 

За извршување на оваа одлука се грижи Секретаријатот за спроведување на Рамковниот договор. 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република Македонија“.  
 

Бр. 42-11399/1                                                                                                            Заменик на претседателот  

23 декември 2014 година                                                                                                              на Владата на Република 

Скопје                                                                                      Македонија, 

 м-р Зоран Ставрески, с.р. 
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Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ц.о. – Скопје 
 бул. „Партизански одреди” бр. 29. Поштенски  фах 51. 
 в. д. директор и одговорен уредник – м-р Тони Трајанов 
 телефон:  +389-2-55 12 400   
 телефакс: +389-2-55 12 401   
 
 Претплатата за 2014 година изнесува 10.100 денари.  
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 Рок за рекламации: 15 дена. 
 Жиро-сметка: 300000000188798.   
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